

## ***Tilleggsavtale mellom Island, Danmark og Norge***

### ***Med ønske om felles forhandlinger om pris på utvalgte legemidler***

Denne tilleggsavtalen inngås med det formål at Island slutter seg til intensjonsavtalen mellom Danmark og Norge om legemiddelsamarbeid fra 18. September 2018 med ønske om felles forhandlinger (eller anbud) om pris på utvalgte legemidler.

#### ***Bakgrunn:***

Island har som Danmark og Norge opplevd utfordringer knyttet til sikker forsyning av etablerte legemidler, og finansiering av nye dyre legemidler

Det er derfor oplaggt, at Danmark, Norge og Island sammen søker felles nordiske løsninger med tanke på å forsyne befolkningen med de rette legemidlene, til rett tid og på rett sted, herunder å sikre forsyningssikkerheten og rask innføring av nye effektive legemidler til en riktig pris.

#### ***Intensjonen:***

Med det formål å åpne for at Danmark, Norge og Island kan føre felles forhandlinger (eller anbud) om pris på utvalgte legemidler, inngås denne intensjonsavtalen mellom Island, Danmark og Norge.

Ved å prøve felles løsninger, og undersøke fordeler og ulemper ved å gå sammen med andre land, kan vi vinne erfaring med effekten av større innkjøpsmakt. De øvrige nordiske landene er derfor velkomne til å knytte seg til samarbeidet.

#### ***Videre arbeid:***

Avtalelandene tilpasser praksis og regler slik, at samarbeidet kan fungere i praksis.

Eierne av de respektive innkjøpsorganisasjone skal inngå en konkret avtale og sørge for at det defineres nærmere prosedyrer for hvordan samarbeidet kan gjennomføres i praksis.

Intensjonsavtalen er undertegnet i Reykjavik i tre eksemplarer, dato: 23. april 2019.

På vegne av Det Islandske Sundhedsministeriet

---

*Svandís Svavarsdóttir*  
*sundhedsminister*

På vegne av Det danske Sundheds- og Ældreministeriet

---

*Eva Egesborg Hansen, Ambassador*  
*Danmarks Ambassade i Island*

På vegne av Det kongelige helse- og omsorgsdepartementet

---

*Carina Ekornes, Chargé d'affaires a.i*  
*Norges Ambassade i Island*